1. 20. A. Sab. IV. Temp. *Jejun. strict.* S. Mariae Magdalennae de Pasis. V. sdx. *ex. 27. Maji.* L. 1. N. *De Virginib.* 9. l. et com. Fer. *De Vigil. in Off. nihil.* ad Prim. prec. Gl. 3. Or. de Vigil. Ult. Ev. Fer. — *In Archi Cathed. cant.* 2. Miss. — *post.* 3. de *Fest. Gl.* 2. Or. B. 3. *Ecclcs.* — *post.* 9. de *Fer. in Col. Viol. sin. Gl. sine Cr.* 2. Or. de Vigil. 3. de B. *In utraq. Ult. Ev. S. Joannis.* — Vesp. a cap. de Dom. Antyph. O CLAVIS. dupl. com. praec. ad Complet. prec. — ORDINES SACRI. —
2. 21. Viol. Dom. 4. Adventu 2. Cl. De ea sdx. ut in Psalt. et pr. loco. Ad Benedict. Antyph. *Nollite timere.* ad Prim. 4. Psalm. cum Symb. prec. Cr. ttm. Or. ut in loco. Praef. Trin. Vesp. de seq. com. Dom. Antyph. O ORIENS.
3. 22. R. F. 2. S. Thomae Ap. dx. 2. Cl. *ex. heri.* com. Fer. per Antyp. ex Fer. hodie. Gl. Cr. Praef. Ap. In vesp. com. seq. et Fer. per Anty. O REX.
4. 23. R. F. 3. Invent. S. Stephani Prot. M. sdx. *ex. 3. Aug.* com. Fer. per Antyph. *Ecce completa.* ad Prim. prec. Gl. 3. Or. de B. In vesp. com. Fer. per Anty. O EMMANUEL. — ad Compl. prec.
5. 24. Viol. F. 4. Vigil. *Jejun. strict.* De ea sdx. ut in Psalt. et pr. loc. ntr. — Ad Laud. Offm. dupl. — Martyrolog. canit. solemn. — Missa sine Gl. et sin. Cr. Or.

Unica. — Post. Gradual. Omitt. Alleluia et V. seq. — Vesp. de seq. sine Com. — Post Alma V. Post Partum. — *Hodie et usq. ad Oct. Epiph. inclusive prohib. Miss. Votiv. et Deff. — Cras gratiar actio pro Victoria obtenta ex inimicis Imperij Ross.*

f 6. 25. A.F. 5. NATIVITAS. DNI. dx. 1. Cl. cum Oct. *Celebre.* Tres Missae. — Gl. Cr. Praef. Communic. pr. — In 1ma Miss. in Communic. dic: *Noctem sacratis.* In 2a com. S. Anastasiae. — In 3a Ult. Ev. ex Fest. Epiph. — In Miss. solemn. Celebrans cum Ministr. genuflect. — **AD INCARNATUS** — In vesp. com. seq. et OO. SS. MM. Antyph. V. et Or. *Deus, qui nos OO. SS. MM. Commemoratione aetificas etc. de Com. MM.* —

Sacerdos tres Missas celebraturus, non sumit purificationem nisi in tertia Missa, post sumptionem Sangvinis in 1ma et 2a Missa, abluit digitos, non in quo consecravit, sed in alio Calice aut in vase mundo, dicilq. orationes: — Quod ore — et Corpus — tuum quod vas in cornu Epistola collocatum palla cooperit. — In 2a et 3a Missa tempore oblationis et infusionis, Calicem removet paululum e medio, non tamen extra Corporale, non extergit ante aut post infusionem vini et aquae. — In ultima Missa ablutionem digitorum solito more faciat in Calice in quo consecravit, priores ablutiones aut cum hacce ultima simul

N. S. V. S.

sumit, aut in Sacrarium fundit. — Calix non purificatus a Clericis Diacono inferioribus non tangendus, non nisi decenti loco, supposito eidem Corporali reponi debet. — Post. Missam primam Nocte cantatam non possunt aliae, sive privata, sive Solemnes, ante auroram celebrari. — Si quis unam ttm. celebrare velit Missam, dicat tertiam. —

- | | | |
|-----|-----|---|
| 7. | 26. | R. F. 6. S. Stephani Prot. M. et Commemoratur. OO. SS. MM. dx. 2. Cl. cum Oct. <i>Celebre</i> . com. OO. SS. MM. et Oct. Gl. Cr. Praef. Nat. et Communic. Vesp. ut in loco com. OO. SS. MM. seq. et Oct. — <i>Benedictio Avenae</i> . |
| 8. | 27. | A. Sab. S. Joannis Ap. dx. 2. Cl. cum Oct. com. 2. Oct. Gl. Cr. Praef. et Communic. de Nat. Vesp. ut in loco. — <i>Benedictio Vini</i> . |
| 9. | 28. | R. Dom. vacat. SS. Innocentium MM. dx. 2. Cl. cum Oct. In R. Sa addit. Gloria Patr. et dic: <i>Te Deum Laudamus</i> . com. 3. Oct. Gl. Cr. Gradual dic. cum Alleluia et V. seq. omisso Tract. Praef. et Communic. de Nat. Vesp. in loco. com. seq. et 3. Oct. |
| 10. | 29. | R. F. 2. S. Thomae Ep. M. sdx. com. 4. Oct. Gl. Cr. Praef. et Communic. de Nat. Vesp. 2ae de Nat. ritu semidu. a cap. de Dom. com. praec. et 4. Oct. |
| 11. | 30. | A. F. 3. Dom. infr. Oct. sdx. com. 4. Oct. Gl. Cr. Praef. et Commun. de Nat. |

12. 31.

Vesp. 2ae de Nat. ritu dupl. a cap. de
seq. com. Dom. et 4. Oct.

A. F. 4. S. Silvestri Pp. C. dx. com. 4.
Oct. Gl. Cr. Praef. et Commun. de Nat.
Vesp. de Circumcis. Dni sine com. —
*Cras D. Nat. S. C. M. D. HELENAE
PAULI.*

Confecit Petrus Chwieckowski
Capelan Soror Charitat. iuxta
Calendarium Archi Diocesis
Mohileviensis Decretaq. S. R.
Congr.

De Missa durante expositione SSmi Sacramenti.

1. Cum SSimum Sacramentum est patenter in ostensorio expositum quacumque de causa, facienda est de eo commemoratio in omnibus Missis, sive ad idem celebrentur altare, ubi expositum est SSimum, sive ad alia: exceptis tamen Missis nonnullis, de quibus infra N. 3.
2. Idem dicendum, cum SSimum expositum est in Pyxide: dummodo eius expositio fiat pro publica causa. Sac. Rit. Congr. 7. Maji 1746.
3. In Missis privatis Festorum NB. duplicium 1ae et 2ae Classis, praefata commemoratio est omit-tenda. S. R. C. 2 Xbr. 1684. 2. Fbr. 1741. quae decreta non excipiunt Missam etiam ad idem Altare celebratam: non excipit etiam doctissimus Cavalieri oper. Litur. T. IV. Cap. VII. decret. 38.
4. In Missis vero solemnibus earundem Festorum 1ae A. 2ae classis (idem dicendum de Votivis solemnibus) facienda est quidem commemoratio expositi SSmi, sed sub una conclusione cum oratione Festi ante alias commemorationes a rubricis praeceptas S. R. C. 16. Febr. 1737. 23. Jun. 1736.
5. In alijs autem omnibus Missis, scilicet tam privatis quam solemnibus, Festorum ritus inferioris, dicta commemoratio SSmi. fieri debet, non ante, sed post omnes alias commemorationes, quae per rubricas sunt praeceptae. Ibid.
6. Ad idem Altare, ubi expositum est SSimum, Missas saltem privadas, non convenit facile calebrare nisi in expositione et repositione aut alia ex necessitate. — S. R. C. 9. Aug. 1670. et Caerem. Episc. libr. 1. cap. 12. n. 9. —

Paena in Beneficiarios statuta a Pio V. non recitantes Horas Cononicas.

Qui horas Canonicas uno vel pluribus diebus intermiserit, omnes Beneficij seu beneficiorum fructus, qui illi vel illis diebus respondent, si quotidie dividirentur, qui vero Matutinum, tantum dimidiam, qui caeteras alias horas, alteram dimidiam: qui harum singulas sextam partem fructuum eiusdem diei amittere debet-idque iuxta communem Theologorum sensum, ante sententiam iudicis; opinio contraria ab Alexandro VII. damnata. —

Ex SS. Patribus ad eos qui obligantur recitare horas Canonica.

Orare ante tempus....	prudencia.	}	S. Augustinus.
In tempore.....	obedientia.		
Post tempus.....	negligentia.	}	S. Gregorius.
Hor. dic. ante tempus.	securitas.		
In tempore.....	justitia.	}	S. Bernardus.
Post tempus.....	negligentia.		
Qui orat ante tempus.	Timet Deum.	}	
Qui in tempore.....	Laud. Deum.		
Qui post tempus.....	Red. rat. Deo.		

De Hymnis.

1. Hymni sumuntur in officio de tempore ex psalterio quando proprii de currenti tempore non habentur.
2. In officiis de Sanctis hymni dicuntur proprii SS. si habentur, alioquin de comm. SS. sumendi sunt.
3. In festis Beatae V. M. hymni terminantur JESU tibi etc. si vero praedictum festum habeat octavam etiamsi dicantur hymni de sanctis, qui infra praedictas octavas celebrantur, (dummodo illi hymni sint ejusdem metri, nec habeant ultimum versum proprium, ut hymnus S. Crucis ad vesperas, et plurimorum MM. ad matut), dicitur in fine hymnorum JESU tibi sit etc.
- 4 Si de B. fiat tantum comemoratio in primis vesp. alicujus festi, hymni tam in vesp. quam in completorio terminantur JESU tibi

• etc. pariter in secundis vesperis quod si nec commemoratio B. facta fuerit; hymni illius festi retinent propriam conclusionem, et neque in completorio concluduntur JESU tibi etc. nisi decurrat octava alicujus festi B.

Haec observantr. et in aliis festis propriam conclusionem habentibus ut in Brev.—

5 Quando in offio alicujus Sti habeatur hymnus ad vespas proprius, ad matutinum vero non, tunc ille hym. ex vesperis dicitur etiam ad matutinum. — Si vero ad matut. habeatur proprius non vero ad laudes: in tali casu hymnus propr. ad vesp. ponitur ad laudes. — Si vero neque ad matut. neque ad laudes habeatur propr, tunc ille ex vesperis etiam ad matutinum dicatur, ad laudes vero de communi.

De mutandis versibus et antiphonis in vesperis et laudibus si eadem occurrant in officio et commemorationibus aut in commemorationibus ttm.

In 1mis vesperis: 1ma ex 1mis vesp. cum suo versu.